
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Manuel Festuccia

IL Direttore Sanitario
Dr. Giovanni Brajon

IL Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

ACQUISIZIONE SPAZIO ESPOSITIVO al 19° Forum Risk Management in Sanità Arezzo, Fiere e 

Congressi 26 -29 novembre. Spesa € 2.500 + IVA. 

CIG B494E8F915 numero di conto 300101000112 – voce manifestazione fiere e congressi, centro di 

costo DIR AMM MGZIS 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRETTORE SANITARIO

Dr. Giovanni Brajon

OGGETTO: ACQUISIZIONE SPAZIO ESPOSITIVO al 19° Forum Risk Management in Sanità 

Arezzo, Fiere e Congressi 26 -29 novembre. Spesa € 2.500 + IVA. 

CIG B494E8F915 numero di conto 300101000112 - voce manifestazione fiere e congressi, centro di 

costo DIR AMM MGZIS.

PREMESSO CHE

- come ogni anno, viene organizzata in Toscana la manifestazione del Forum Risk 

Management, alla quale gli Istituti Zooprofilattici partecipano con uno stand espositivo e 

l’organizzazione di un webinar, in collaborazione con il Ministero della Salute;

- l’evento è stato organizzato dalla Gutenberg Srl di Arezzo;

- il coordinamento di tale partecipazione viene svolto per competenza territoriale dall’IZS Lazio 

e Toscana;

- hanno aderito al Forum tutti gli Istituti;

- l’evento si è tenuto dal 26 al 29 novembre 2024 ad Arezzo, Fiere e Congressi, 

- lo spazio espositivo a disposizione degli istituti prevedeva dei componenti aggiuntivi per 

valorizzare la rete degli Istituti;

- la partecipazione degli Istituti ha compreso anche la progettazione e effettuazione di un 

webinar, dal titolo “Da One Health a Planetary Health, come i fenomeni ambientali 

influenzano la salute. Conferenza rilancio della Planetary Health”.

VISTO CHE

- La Direzione Aziendale ha ritenuto importante e strategica la partecipazione dell’Istituto al 

Forum quale occasione di scambio e confronto nell’ottica del One Health; 

RITENUTA 

- L’opportunità della partecipazione all’evento da parte dell’Istituto;

DATO ATTO CHE 

- il costo totale per l’acquisizione di uno spazio webinar e di uno spazio espositivo è di € 2.500 

+ IVA 22% pari € 3.050 per ciascun IZS partecipante;

- la Ditta organizzatrice Gutenberg Srl provvederà a fatturare gli importi ai singoli Istituti 

Zooprofilattici;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

Tanto premesso, per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente riportati e 
trascritti

PROPONE

- di approvare le spese per la partecipazione al 19° Forum Risk Management in Sanità 

Arezzo, Fiere e Congressi 26 - 29 novembre. Spesa € 3.050 Centro di costo DIR AMM 

MGZIS.

Il Direttore Sanitario

Dr. Giovanni Brajon



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr. Stefano Palomba

VISTA la proposta di ACQUISIZIONE SPAZIO ESPOSITIVO al 19° Forum Risk Management in 

Sanità Arezzo, Fiere e Congressi 26 -29 novembre. Spesa € 2.500 + IVA. 

CIG B494E8F915 numero di conto 300101000112 - voce manifestazione fiere e congressi, centro di 

costo DIR AMM MGZIS.

 ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario.

DELIBERA

per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente riportati e trascritti:

- di approvare le spese per la partecipazione al 19° Forum Risk Management in Sanità 

Arezzo, Fiere e Congressi 26 -29 novembre. Spesa € 3.050 Centro di costo DIR AMM 

MGZIS.

Il Commissario Straordinario
      Dr. Stefano Palomba


		2024-12-18T09:44:55+0000


		2024-12-27T06:35:35+0000


		2024-12-27T09:04:11+0000


		2024-12-27T09:11:11+0000




